
 
Čárka před „nebo“    (či, čili, neboli) 
 

 

1. Poradu můžeme naplánovat na pondělí nebo středu. 

 

       2. Poradu můžeme naplánovat buď na pondělí, anebo na středu. 

 

2. Můžu přijít v pondělí nebo v úterý. 

 

3. Mám přijít v pondělí nebo raději v úterý? 

 

4. Dostaví se starosta městské části nebo jeho zástupce. 

 

5. Dostaví se buď starosta, anebo místostarosta. 

 

6. Zpráva vůbec nevypovídá o tom, zda se na pozemku staví nebo nestaví. 

 

7. Pak je lhostejné zda škoda vznikla úmyslným jednáním nebo z nedbalosti. 

 

8. Je třeba rozlišit, zda škoda vznikla úmyslným jednáním, nebo z nedbalosti. 

 

9. Pospěšte si, nebo to do uzávěrky nestihneme. 

 

10. Firma, kde osobní iniciativa není vítána nebo je dokonce odsuzována, nemůže  

efektivně fungovat. 

 

11. Schůzka s investorem trvala krátce, a tak jsme se ani nedozvěděli, zda stavební práce 

pokračují podle harmonogramu, nebo zda se vyskytly problémy. 

 

12. K tomu, co bylo řečeno mohu uvést jen toto: Málokdy, nebo spíše výjimečně se na 

těchto školeních dozvíme něco nového. 

 

13. Neměl ani čas se zeptat, jak to vypadá s projektem, nebo se na to ptát ani nechtěl. 

 

14.  Správný rektor: manažer nebo akademik? 

 

15. Je otázka, zda se má rektorem stát zasloužilý akademik, nebo spíše výkonný manažer. 

 

16. Registrace strany nebo hnutí se provádí zápisem do příslušného rejstříku. 

 

17. Evropská ústava může platit jen částečně nebo pod jiným názvem. 

 

18. Při rozšiřování sociálních položek chceme postupovat cestou ekonomiky, neboli 

zvětšováním koláče, který máme na rozkrajování. 

 

19. Nikdo nevěděl, zda jsou ty stromy vyšlechtěné či plané. 

 

20. Dříve se o provoz v domě staral správce, čili domovník. 

 



 


